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Highlights: 
 
Wobec aktualnej sytuacji na 
europejskim rynku walutowym 
prognoza gospodarcza dla Polski 
przedstawiona 5 maja br. przez 
Komisj ę Europejsk ą świadczy o 
umiarkowanie stabilnej sytuacji 
gospodarczej Polski.  
 
Konieczna jest jednak Ŝe 
świadomo ść władz 
odpowiedzialnych za polsk ą 
gospodark ę, iŜ czynniki 
wpływaj ące na obecn ą stabilno ść 
gospodarcz ą Polski nie b ędą trwać 
długo i wkrótce polska gospodarka 
będzie musiała zmierzy ć się z 
opart ą na wiedzy gospodark ą 
innowacyjn ą.  
 
Dlatego te Ŝ wysoce 
rekomendowana jest konieczno ść 
wdra Ŝania innowacyjno ści w 
polskiej gospodarce przy 
wykorzystaniu narz ędzi prawnych, 
administracyjnych oraz 
współpracy mi ędzyministerialnej.  
 
Innowacyjno ść jest jednym z 
najwa Ŝniejszych źródeł przewagi 
konkurencyjnej przedsi ębiorstw na 
międzynarodowym rynku oraz ma 
bardzo istotny wpływ na trwały 
rozwój gospodarczy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 AMCHAM PRZEDSTAWIA STANOWISKO W SPRAWIE SYTUACJI 
GOSPODARCZEJ POLSKI I WDRA śANIA INNOWACYJNO ŚCI JAKO 

JEDNEGO Z PRIORYTETÓW GOSPODARCZYCH POLSKI  
 

W związku z przedstawioną przez Komisję Europejską 5 maja br. prognozą dla 
polskiej gospodarki, zbliŜającym się okresem Prezydencji Polski w Radzie Unii 
Europejskiej oraz podnoszonymi w środowisku biznesowym reprezentowanym 
przez AmCham postulatami dotyczącymi konieczności zachowania 
konkurencyjności polskiej gospodarki poprzez – w szczególności – wdraŜanie 
innowacyjności, skierowaliśmy do Ministra Gospodarki stanowisko, w którym:  
 

• Oceniliśmy przedstawioną przez Komisję Europejską prognozę 
dotyczącą polskiej gospodarki – deklarującą utrzymanie wzrostu PKB w 
Polsce w 2010 r. na poziomie 2,7% (a w 2011 r. wzrost PKB na 
poziomie 3,3%) – jako świadczącą o umiarkowanie stabilnej sytuacji 
gospodarczej Polski. 

 
• Wskazaliśmy na konieczność kontynuowania działań mających na celu 

utrzymanie stabilizacji gospodarczej Polski oraz zwróciliśmy uwagę, iŜ 
czynniki wpływające na obecną – w miarę stabilną – sytuację 
gospodarczą Polski są ograniczone czasowo i w najbliŜszej przyszłości 
polska gospodarka będzie konkurować z opartą na wiedzy gospodarką 
innowacyjną, co powinno nadać wdraŜaniu innowacyjności status 
jednego z głównych priorytetów gospodarczych. 

 
• Pozytywnie oceniliśmy przyjęty przez Rząd 27 kwietnia br. projekt 

ustawy o podpisie elektronicznym oraz plan uruchomienia przez 
Ministerstwo Gospodarki portalu internetowego zapewniającego 
przedsiębiorcom dostęp do innowacyjnych rozwiązań oferowanych 
przez jednostki badawczo-rozwojowe.  

 
• Podnieśliśmy konieczność współpracy Ministerstwa Gospodarki z 

Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa WyŜszego w zakresie wdraŜania 
innowacyjności w celu zapewnienia przede wszystkim pełniejszej 
współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym i przedsięwzięciami 
gospodarczymi oraz zwiększenia otwarcia środowiska naukowego na 
biznes.  

 
• Zaapelowaliśmy o efektywne wykorzystanie zbliŜającego się okresu 

Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej, w szczególności z uwagi 
na planowane przewodnictwo Ministra Gospodarki posiedzeniom 
ministrów ds. konkurencyjności oraz prowadzenie przez Ministra 
Gospodarki obrad ministrów Unii Europejskiej ds. handlu w tym okresie. 

 
 

Pełna wersja stanowiska AmCham: 
http://amcham.pl/file/pdf/20100514.pdf   
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